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Foreign Account Tax Compliance Act (FATCA) and Common Reporting Standards 

(CRS) Self-Certification Form for Entities 
 

This is a self-certification form ("Certification Form") that you will need to complete and provide to OCBC Bank 

(Malaysia) Berhad / OCBC Al-Amin Berhad (herein defined as “OCBC Bank” or “the Bank”) for the purpose of 

complying with relevant tax regulations to enable the automatic exchange of financial account information ("AEOI"). 

Ini ialah borang pensijilan diri ("Borang Pensijilan") yang anda perlu lengkapkan dan kemukakan kepada OCBC 

Bank (Malaysia) Berhad / OCBC Al-Amin Berhad (di sini ditakrifkan sebagai "OCBC Bank" atau "Bank") bertujuan 

untuk mematuhi peraturan cukai yang berkaitan bagi membolehkan pertukaran maklumat akaun kewangan ("AEOI") 

dikendalikan secara automatik.tur 

The data collected may be reported by the Bank, directly or indirectly, to relevant tax authorities. 

Data yang dikumpulkan mungkin akan dilaporkan oleh Bank, secara langsung atau tidak langsung, kepada pihak 

berkuasa cukai yang berkaitan. 

The Bank does not and cannot provide any tax advice. If you have any questions about how to complete this form, 

please consult your tax advisor. This form is intended to assist the Customer and the Bank in identifying and 

classifying each account holder's tax status and to complete the documentation necessary for compliance with 

relevant AEOI tax regulations, including the US Foreign Account Tax Compliance Act ("FATCA") and the OECD 

Common Reporting Standard for Automatic Exchange of Financial Account Information in Tax Matters, as 

implemented in relevant jurisdictions ("CRS"). 

Bank tidak akan dan tibak oleh memberikan sebarang nasihat cukai. Jika anda mempunyai sebarang soalan 

berkenaan cara melengkapkan borang ini, sila rujuk kepada penasihat cukai anda. Borang ini bertujuan untuk 

membantu Pelanggan dan Bank dalam mengenal pasti dan mengklasifikasikan status cukai setiap pemegang 

akaun dan untuk  melengkapkan dokumentasi yang diperlukan bagi pematuhan berkaitan dengan peraturan cukai 

AEOI termasuk Akta Pematuhan Cukai Akaun Asing AS ("FATCA") dan OECD Piawaian Pelaporan Biasa untuk 

Pertukaran Automatik Maklumat Akaun Kewangan dalam Urusan Cukai, seperti yang dilaksanakan dalam bidang 

kuasa yang berkaitan ("CRS"). 

Mandatory fields are marked with an *. 

Bidang wajib ditanda dengan *. 

Please read the following instruction before you proceed to complete the form. 

Sila baca arahan berikut sebelum anda meneruskan untuk melengkapkan borang ini. 

 

If you are sole-proprietorship owned by individual, there is no requirement to complete this form. Please 

instead complete the OCBC Individual Self-Certification Form 

Jika anda adalah pemilik tunggal (individu), anda tidak perlu melengkapkan borang ini. Sebaliknya, sila lengkapkan 

Borang Pensijilan Diri (Individu) OCBC 
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Section 1: Entity Identification 

Bahagian 1: Pengenalan Entiti 

 

A. Name of Entity*:  

      A. Nama Entiti*: 

 

 

 

 

 

B. Country of incorporation or organization*:  

B. Negara diperbadankan atau organisasi*: 

 

 

 

 

C. Registered Address*: 

C. Alamat Berdaftar*: 

 

 

 

Country:  

Negara 

Postal Code:  

Poskod 

 

 

 

 

D. Business Address (please complete if it is different from the address in C):  

D. Alamat Perniagaan (sila lengkapkan jika ia berbeza daripada alamat di bidang C): 

 

 

Country: 

Negara  

Postal Code:  

Poskod 
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Section 2: US Foreign Account Tax Compliance Act (“FATCA”) Self-Certification for Entities  

Bahagian 2: Akta Pematuhan Cukai Akaun Asing AS (“FATCA”) Pensijilan Sendiri untuk Entiti 

(The information provided in this section is for FATCA purposes, please note your classification may differ from your CRS 

classification in Section 3) 

(Maklumat yang diberikan dalam bahagian ini adalah untuk tujuan FATCA, sila ambil perhatian klasifikasi anda 

mungkin berbeza daripada klasifikasi CRS anda dalam Bahagian 3) 

 There is no need to complete (Section 2.1 FATCA Classification) if :-  

Tidak perlu melengkapkan (Seksyen 2.1 Klasifikasi FATCA) jika:- 

Please tick where applicable 

Sila tandakan jika berkenaan 

 you are incorporated, established, constituted or organised in the United States (“US”), please submit 

US IRS Form W-9 instead 

Anda diperbadankan, ditubuhkan, dibentuk atau dianjurkan di Amerika Syarikat (“AS”), sila serahkan 

Borang W-9 IRS AS  

 you are a financial institution, please submit US IRS Form W-8BEN-E or relevant US IRS Form W-8 

where applicable (this includes licensed entities under the Labuan Financial Services and Securities 

Act 2010 or Labuan Islamic Financial Services and Securities Act 2010) 

Anda adalah institusi kewangan, sila serahkan Borang IRS AS W-8BEN-E atau Borang W-8 IRS AS 

yang berkaitan jika berkenaan (ini termasuk entiti berlesen di bawah Akta Perkhidmatan Kewangan 

dan Sekuriti Labuan 2010 atau Akta Perkhidmatan Kewangan dan Sekuriti Islam Labuan 2010 

 you are able to upfront provide US IRS Form W-8BEN-E or relevant US IRS Form W-8  

Anda boleh memberikan terlebih dahulu Borang IRS AS W-8BEN-E atau Borang W-8 IRS AS yang 

berkaitan 
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Section 2.1 FATCA Classification 

Bahagian 2.1 Klasifikasi FATCA 

Please select one of the following statements that best describes your entity.  
Sila pilih salah satu daripada pernyataan berikut yang paling menggambarkan entiti anda. 
 

Option 

Pilihan 

 Description  

Penerangan 

FATCA 

Classification 

Klasifikasi 

FATCA 

  Publicly Listed Company and Its Related Entity 
Syarikat Tersenarai Awam dan Entiti Berkaitannya 
 
▪ The Entity is not a financial institution1, and 

Entiti tersebut bukan institusi kewangan1, dan 
▪  The Entity’s (including an Affiliate of an entity) stock is 

regularly traded on one or more established securities 
markets2, including  
Saham Entiti tersebut (termasuk Ahli Gabungan entiti) 
didagangkan secara tetap pada satu atau lebih pasaran 

sekuriti yang diiktiraf termasuk 

________________________________________ 
(Name all securities markets on which the Entity’s stock is 

regularly traded). 

Namakan semua pasaran sekuriti di mana saham Entiti 

didagangkan secara tetap). 

________________________________________ 
(If you are a Related Entity of a regularly traded corporation, 
please provide the name of the regularly traded corporation 
that the Entity is related to) 
Jika anda ialah Entiti Berkaitan dengan perbadanan yang 
didagangkan secara tetap, sila berikan nama perbadanan 
yang didagangkan secara tetap yang Entiti berkaitan 

Active NFFE 

NFFE Aktif 

 

  Active Business 
Perniagaan Aktif 
 
▪ The Entity is not a financial institution, and  

Entiti tersebut bukan institusi kewangan, dan 
▪ The Entity is the business of  

Entiti tersebut adalah perniagaan bagi 
_______________________________________________. 

▪ The Entity derives at least 50% of its income from these 
business activities and not from passive income3 such as 
investments, dividends, interests, rents or royalties. 
Entiti tersebut memperoleh sekurang-kurangnya 50% 
daripada pendapatannya daripada aktiviti perniagaan ini dan 
bukan daripada pendapatan pasif3 seperti pelaburan, dividen, 
faedah, sewa atau royalti. 

  Non- US Public Sector Entity 
Entiti Sektor Awam Bukan AS 
 
▪ The Entity is any of the following: 

Entiti tersebut adalah mana-mana yang berikut 

Active NFFE 

NFFE Aktif 
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• Central Banks 

Bank Pusat 

• Government Agencies 
Agensi-agensi kerajaan 

• Statutory Boards 
Lembaga Berkanun 

• Entities owned by Statutory Boards 

Entiti yang dimiliki oleh Lembaga Berkanun 

• Public Sector entities 
Entiti Sektor Awam 

• Foreign Embassies or Trade Representative Offices 
Kedutaan Asing atau Pejabat Perwakilan 
Perdagangan 

• International Organizations 

Pertubuhan Antarabangsa 
 

 

  Charity or Non-Profit Organisation 
Pertubuhan Amal atau Tanpa keuntungan 
 
▪  The Entity is a Charity / Non-Profit Organisation (including 

charitable Trusts) 
Entiti tersebut ialah Pertubuhan Amal / Tanpa keuntungan 

termasuk Amanah amal 

Active NFFE 

NFFE Aktif 

 

  Passive Investments 
Pelaburan Pasif 
 
▪ The Entity is not a financial institution 

Entiti tersebut bukan institusi kewangan 
▪ The Entity is in the business of 

Entiti tersebut adalah dalam perniagaan 
 _______________________________________________.  
The Entity derives at least 50% of from passive income such 
as investments, dividends, interests, rents or royalties. 
Entiti tersebut memperoleh sekurang-kurangnya 50% 
daripada pendapatan pasif seperti pelaburan, dividen, faedah, 
sewa atau royalti. 
 

Passive NFFE 

NFFE Pasif 

 ▪  ▪  The Entity is none of the above. 
Entiti tersebut tiada satu pun di atas. 
 

I/We will complete and submit the US IRS Form W-8BEN-E 

together with this Certification Form along with any relevant 

supporting documents/ information. 

Saya/Kami akan melengkapkan dan menyerahkan Borang IRS AS 

W-8BEN-E bersama-sama Borang Pensijilan ini berserta 

sebarang dokumen/maklumat sokongan yang berkaitan. 

Please specify: 

Sila jelaskan 
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Section 3: Common Reporting Standard (CRS) Self-Certification for Entities 

Bahagian 3: Pensijilan Sendiri Standard Pelaporan Biasa (CRS) untuk Entiti 

(The information provided in this section is for CRS purposes, please note your classification may differ from your FATCA 

classification in Section 2) 

Maklumat yang diberikan dalam bahagian ini adalah untuk tujuan CRS, sila ambil perhatian klasifikasi anda 

mungkin berbeza daripada klasifikasi FATCA anda dalam Bahagian 2  

Section 3.1 CRS Classification  
Bahagian 3.1 Klasifikasi CRS 
 
Please select one of the following statements that best describes your entity. 
Sila pilih salah satu daripada pernyataan berikut yang paling menggambarkan entiti anda.  

 

Option 

Pilihan 

Description 

Penerangan 

CRS 

Classification 

Klasifikasi CRS 

 Publicly Listed Company and Its Related Entity 
Syarikat Tersenarai Awam dan Entiti Berkaitannya 
 
▪ The Entity is not a financial institution1, and 

Entiti bukan institusi kewangan, dan 
▪  The Entity’s (including an Affiliate of an entity) stock is regularly traded 

on one or more established securities markets2, including  

Saham Entiti (termasuk Ahli Gabungan entiti) didagangkan secara tetap 
pada satu atau lebih pasaran sekuriti yang diiktiraf, termasuk 
________________________________________ 
(Name all securities markets on which the Entity’s stock is regularly 

traded). 

Namakan semua pasaran sekuriti di mana saham Entiti didagangkan 

secara tetap). 

________________________________________ 
(If you are a Related Entity of a regularly traded corporation, please 
provide the name of the regularly traded corporation that the Entity is 
related to) 
Jika anda ialah Entiti Berkaitan dengan perbadanan yang didagangkan 
secara tetap, sila berikan nama perbadanan yang didagangkan secara 
tetap yang Entiti berkaitan 
 

Active NFE - 

Publicly Traded 

NFE Aktif - 

Didagangkan 

Secara Awam 

 Active Business 
NFE Aktif 
 
▪ The Entity is not a financial institution, and  

Entiti bukan institusi kewangan, dan 
▪ The Entity is the business of  

Entiti adalah perniagaan bagi 
_______________________________________________. 

▪ The Entity derives at least 50% of its income from these business 
activities and not from passive income3 such as investments, dividends, 
interests, rents or royalties. 

Active NFE 

NFE Aktif 
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Entiti memperoleh sekurang-kurangnya 50% daripada pendapatannya 
daripada aktiviti perniagaan ini dan bukan daripada pendapatan pasif3 
seperti pelaburan, dividen, faedah, sewa atau royalti. 

 

 Public Sector Entity 
Entiti Sektor Awam 
 
▪  The Entity is any of the following: 

 Entiti adalah mana-mana yang berikut: 

• Central Banks 

Bank Pusat 

• Government Agencies 
Agensi-agensi kerajaan 

• Statutory Boards 
Lembaga Berkanun 

• Entities owned by Statutory Boards 

Entiti yang dimiliki oleh Lembaga Berkanun 

• Public Sector entities 
Entiti Sektor Awam 

• Foreign Embassies or Trade Representative Offices 
Kedutaan Asing atau Pejabat Perwakilan Perdagangan 

• International Organizations 

Pertubuhan Antarabangsa 
 

Active NFE - 

Government 

Entity or Central 

Bank 

NFE Aktif - Entiti 

Kerajaan atau 

Bank Pusat 

 Charity or Non-Profit Organisation 
Pertubuhan Amal atau Tanpa keuntungan 
 
▪  The Entity is a Charity / Non-Profit Organisation (including charitable 

Trusts) 
▪ Entiti ialah Pertubuhan Amal / Tanpa keuntungan (termasuk Amanah 

amal) 

Active NFE – 

Start-Up NFE or 

Non-Profit NFE 

NFE Aktif – NFE 

Permulaan atau 

NFE Bukan 

Untung 

 Financial Institution  

Institusi Kewangan 

 

▪ Depository Institution, Custodial Institution or Specified Insurance 

Company 

Institusi Depositori, Institusi Penjagaan atau Syarikat Insurans Tertentu 

 

 

 

 

FI-Custodial, 

Depository 

Institution, 

Specified 

Insurance 

Company 

FI-Custodial, 

Institusi 

Depositori, 

Syarikat 

Insurans 

Tertentu 

 Financial Institution- Investment Entity 

Institusi Kewangan- Entiti Pelaburan 

 

▪ Investment Entity located in a Non-Participating Jurisdiction and 

managed by another Financial Institution (If this is ticked, please 

complete Section 3.3) 

FI-Investment 

Entity (non-

participating) 

FI-Entiti 

Pelaburan (tidak 
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     Entiti Pelaburan yang terletak dalam Bidang Kuasa Tidak Mengabil 

Bahagian dan diuruskan oleh Institusi Kewangan lain (Jika ini ditandakan, 

sila lengkapkan Bahagian 3.3) 

E.g. Trust that is an Investment Entity where the trustee is located in a Non-

Participating Jurisdiction4 

g. Amanah iaitu Entiti Pelaburan di mana pemegang amanah berada dalam 

Bidang Kuasa Tidak Mengambil Bahagian. 

mengambil 

bahagian) 

 Financial Institution- Investment Entity 

Institusi Kewangan- Entiti Pelaburan 

 

▪ Other Investment Entity (including Investment Entity located in a 

Participating Jurisdiction4 and managed by another Financial Institution) 

    Entiti Pelaburan Lain (termasuk Entiti Pelaburan yang terletak dalam 

Bidang Kuasa Mengambil Bahagian dan diuruskan oleh Institusi Kewangan 

lain) 

Other 

Investment 

Entity 

 

Entiti Pelaburan 

Lain 

 

 Passive Entity 
Entiti Pasif 
 
▪ The Entity is not a financial institution 

Entiti tesebut bukan institusi kewangan 
▪ The Entity is in the business of 

Entiti tesebut adalah dalam perniagaan 
 _______________________________________________.  
The Entity derives at least 50% of from passive income3 such as 
investments, dividends, interests, rents or royalties. 
Entiti tersebut memperoleh sekurang-kurangnya 50% daripada 
pendapatan pasif3 seperti pelaburan, dividen, faedah, sewa atau royalti. 

 

OR 

 

Trust that is not professionally managed by another Financial Institution  

Amanah yang tidak diuruskan secara profesional oleh Institusi Kewangan 

lain 

 

(If this is ticked, please complete Section 3.3) 

Jika ini ditandakan, sila lengkapkan Bahagian 3.3 

Passive NFE 

NFFE Pasif 
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Section 3.2 CRS Declaration of Country of Tax Residence 

Seksyen 3.2 Pengisytiharan CRS Negara Pencukaian 

Please tick one or more 

Sila tandakan satu atau lebih 

 Malaysia 

 Others (Please complete the table below) 

Country of Tax Residence 

Negara Pencukaian 

Taxpayer Identification 

No. (TIN) 

No. Pengenalan 

Pembayar Cukai (TIN) 

If no TIN, indicate reason 

Jika tiada TIN, nyatakan sebab 

 

 

  A – Country does not issue TIN 

    A – Negara tidak mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to be collected 

    B – TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain one/others, please  

specify reason:  

    C – Tidak boleh mendapatkan satu/lain, sila 

nyatakan sebab: 

 

 

  A – Country does not issue TIN 

    A – Negara tidak mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to be collected 

    B – TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain one/others, please  

specify reason:  

    C – Tidak boleh mendapatkan satu/lain, sila 

nyatakan sebab: 

 

 

  A – Country does not issue TIN 

    A – Negara tidak mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to be collected 

    B – TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain one/others, please  

specify reason:  

    C – Tidak boleh mendapatkan satu/lain, sila 

nyatakan sebab: 

If you are not a tax resident in any jurisdiction (e.g. fiscally transparent), indicate the jurisdiction in which your place of effective 

management is situated. If you have more than three countries/jurisdictions, please attach a separate sheet.  

Jika anda bukan pemastautin bercukai dalam mana-mana bidang kuasa (contoh. telus fiskal), nyatakan bidang 

kuasa di mana tempat pengurusan berkesan anda berada. Jika anda mempunyai lebih daripada tiga 

negara/bidang kuasa, sila lampirkan helaian berasingan. 
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Section 3.2 (i) For Entity 

Seksyen 3.2 (i) Untuk Entiti 

 

If any of the following areas listed below differ from your country of tax resident, please provide an explanation 

(you may tick more than one area) 

Jika mana-mana kawasan berikut yang disenaraikan di bawah berbeza daripada negara pemastautin bercukai 

anda, sila berikan penjelasan (anda boleh menanda lebih daripada satu kawasan) 

 

 Country of 

incorporation/registration 

Negara 

diperbadankan/pendaftaran 

(If your tax residence is not 

where you are 

incorporated/registered, please 

provide a government issued 

document of at least one of the 

country which you are a tax 

resident of 

Jika Pencukaian anda bukan 

di tempat anda 

diperbadankan/didaftarkan, 

sila berikan dokumen 

keluaran kerajaan sekurang-

kurangnya salah satu negara 

di mana anda adalah 

pemastautin cukai. 

 The place of effective management of my entity is different from its place 

of incorporation/registration.  

    Tempat pengurusan berkesan entiti saya berbeza daripada tempat 

penubuhannya/pendaftarannya. 

 The entity is a branch and its head office is tax resident in the declared 

country of tax residence.   

    Entiti tersebut ialah cawangan dan ibu pejabatnya ialah pemastautin 

bercukai di negara Pencukaian yang diisytiharkan. 

 The entity is set up by a service provider (e.g. lawyer/corporate 

secretary/accountant/fund manager/administrator/related entity, etc.)  

    Entiti itu ditubuhkan oleh penyedia perkhidmatan (cth. peguam/setiausaha 

korporat/akaun/pengurus dana/pentadbir/entiti berkaitan, dsb. 

 Others (please provide explanation):  

    Lain-lain (sila berikan penjelasan): 

                   

 Mailing Address 

Alamat Surat Menyurat 

Please specify country of 

address:- 

Sila nyatakan negara 

alamat:- 

 

 

 This is the address of my business operation / service provider (e.g. 

lawyer/corporate secretary/accountant/fund manager/fund administrator, 

etc.).  

Ini ialah alamat operasi perniagaan / pembekal perkhidmatan saya (cth. 

peguam/setiausaha korporat/akaun/pengurus dana/pentadbir dana, dsb.). 

 That is the address of our director/shareholder/authorised signatory. 

Itu adalah alamat pengarah/pemegang saham/penandatangan yang diberi 

kuasa kami. 

 Others (please provide explanation):  

Lain-lain (sila berikan penjelasan): 

                    

 Country of domicile (place 

of business) 

 My tax residency is determined by the place of incorporation which is 

different from my place of business (only applicable if country of incorporation 

is one of the tax residency  
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Negara domisil (tempat 

perniagaan) 

Pemastautin cukai saya ditentukan oleh tempat pemerbadanan yang berbeza 

daripada tempat perniagaan saya (hanya terpakai jika negara diperbadankan 

ialah salah satu pemastautin cukai) 

 Others (please provide explanation):  

Lain-lain (sila berikan penjelasan): 

                   

 
1 Financial Institution’ refers to any entity that: 
Institusi Kewangan’ merujuk kepada mana-mana entiti yang 

a) Accepts deposits in the ordinary course of a banking or similar business; or 
Menerima deposit dalam urusan biasa perbankan atau perniagaan yang serupa; atau 

b) Holds, as a substantial portion of its business, financial assets for the account of others; or 
Memegang, sebagai sebahagian besar perniagaannya, aset kewangan untuk akaun orang lain; atau 

c) Is an investment entity; or 
Merupakan entiti pelaburan; atau 

d) Is an insurance company (or a holding company that is a member of an expanded affiliated group that includes an insurance company), and 
the insurance company (or holding company) issues, or is obligated to make payments with respect to, a cash value insurance or annuity 

contract 
Merupakan syarikat insurans (atau syarikat induk yang merupakan ahli kumpulan gabungan yang diperluaskan yang termasuk syarik at insurans), 
dan syarikat insurans (atau syarikat induk) mengeluarkan, atau bertanggungjawab untuk membuat pembayaran berkenaan dengan, wang tunai 
insurans nilai atau kontrak anuiti 

2 An “established securities market” generally refers to a Securities exchange that; (i) is officially recognized, sanctioned, or supervised by a governmental 
authority of the foreign country in which the market is located; and (ii) has an annual value of shares traded on the exchang e (or a predecessor exchange) 
exceeding $1 billion during each of the three calendar years immediately preceding the year in which the determination is bei ng made. 
“Pasaran sekuriti yang ditubuhkan” secara amnya merujuk kepada bursa Sekuriti yang; (i) diiktiraf secara rasmi, dibenarkan, a tau diawasi oleh pihak 
berkuasa kerajaan negara asing di mana pasaran berada; dan (ii) mempunyai nilai tahunan saham yang didagangk an di bursa (atau bursa terdahulu) 
melebihi $1 bilion dalam setiap tiga tahun kalendar sebaik sebelum tahun di mana penentuan dibuat. 

3 ‘Passive income’ refers generally to the portion of gross income that consists of: dividends (including substitute dividend payments); interest; income 
equivalent to interest; rents and royalties (other than those derived in the active conduct of a trade or  business conducted, at least in part, by employees); 
annuities; net gains from the sale of property that gives rise to passive income; net gains from certain transaction in commodities; net foreign currency gains; 
net income from notional principal contracts; amounts received under cash value insurance contracts; and amounts received by an insurance company in 

connection with its reserves for insurance and annuity contracts.    

Pendapatan pasif’ merujuk secara amnya kepada bahagian pendapatan kasar yang terdiri daripada: dividen (termasuk pembayaran dividen gantian); 
faedah; pendapatan bersamaan dengan faedah; sewa dan royalti (selain daripada yang diperoleh dalam pengendalian aktif perdaga ngan atau perniagaan 
yang dijalankan, sekurang-kurangnya sebahagiannya, oleh pekerja); anuiti; keuntungan bersih daripada penjualan harta yang menimbulkan pendapatan 
pasif; keuntungan bersih daripada urus niaga tertentu dalam komoditi; keuntungan mata wang asing bersih; pendapatan bersih daripada kontrak prinsipal 
nosional; jumlah yang diterima di bawah kontrak insurans nilai tunai; dan jumlah yang diterima oleh syarikat insurans berkaita n dengan rizabnya untuk 
kontrak insurans dan anuiti. 

4 For a list of countries participating in the CRS, please see the OECD CRS portal: http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/commitment-and-monitoring-

process/ 

Untuk senarai negara yang mengambil bahagian dalam CRS, sila lihat portal OECD CRS: http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/commitment-and-
monitoring-process/ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/commitment-and-monitoring-process/
http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/commitment-and-monitoring-process/
http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/commitment-and-monitoring-process/
http://www.oecd.org/tax/automatic-exchange/commitment-and-monitoring-process/
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Section 3.3 Ultimate Beneficial Owners (Controlling Persons) of a Passive NFE/Investment Entity (Non-
Participating)/Trust/Client Account 
Bahagian 3.3 Pemilik Bermanfaat Muktamad (Orang Pengawal) NFE/Entiti Pelaburan Pasif (Tidak Mengambil 

Bahagian)/Akaun Amanah/Klien 

 

Please provide the details of each Ultimate Beneficial Owner (Controlling Person) of the Passive NFE / Investment 
Entity (Non-Participating) / Trust / Client Account in the table below. 
Sila berikan butiran setiap Pemilik Manfaat Terunggul (Orang Pengawal) NFE Pasif / Entiti Pelaburan (Tidak 
Mengambil Bahagian) / Amanah / Akaun Pelanggan dalam jadual di bawah. 

 

If you are a tax resident in more than one country, please detail all countries of Tax Residence and associated TINs 

in separate rows for each country of tax residence.  

Jika anda pemastautin bercukai di lebih daripada satu negara, sila perincikan semua negara Pencukaian dan TIN 

yang berkaitan dalam baris berasingan untuk setiap negara Pencukaian. 

 

 Controlling Person 1 

Orang Pengawal 1 

Controlling Person 2 

Orang Pengawal 2 

Controlling Person 3 

Orang Pengawal 3 

Name  

(as per NRIC) 

Nama (mengikut 

NRIC) 

 

   

NRIC/Passport 

No. 

NRIC/Pasport No. 

   

Date of Birth 

Tarikh lahir 

   

Controlling person 

type  

Jenis orang 

Pengawal 

Please tick one only 

Sila tandakan satu sahaja 

 

Legal Person 

Orang Sah 

 Control by ownership 

    Dikawal oleh pemilikan 

 Control by other means 

    Dikawal dengan cara lain 

 Senior managing official 

    Pegawai pengurusan 

kanan 

 

Trust 

Amanah 

 Settlor 

    Pembuat Amanah 

 Trustee 

     Pemegang amanah 

Please tick one only 

Sila tandakan satu sahaja 

 

Legal Person 

Orang Sah 

 Control by ownership 

    Dikawal oleh pemilikan 

 Control by other means 

   Dikawal dengan cara lain 

 Senior managing official 

    Pegawai pengurusan 

kanan 

 

Trust 

Amanah 

 Settlor 

    Pembuat Amanah 

 Trustee 

     Pemegang amanah 

Please tick one only 

Sila tandakan satu sahaja 

 

Legal Person 

Orang Sah 

 Control by ownership 

    Dikawal oleh pemilikan 

 Control by other means 

    Dikawal dengan cara lain 

 Senior managing official 

    Pegawai pengurusan 

kanan 

 

Trust 

Amanah 

 Settlor 

    Pembuat Amanah 

 Trustee 

     Pemegang amanah 
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 Protector 

     Pelindung 

 Beneficiary  

    Benefisiari 

Others 

   Lain-lain 

 

Legal Arrangement (Non-

Trust) 

Pengaturan Undang-

undang (Bukan Amanah) 

 

 Settlor- equivalent 

    Pembuat Amanah- 

setaraf 

 Trustee- equivalent 

    Pemegang amanah- 

setaraf 

 Protector- equivalent 

    Pelindung- setaraf 

 Beneficiary- equivalent 

    Benefisiari- setaraf 

 Others 

    Lain-lain 

 Protector 

     Pelindung 

 Beneficiary  

    Benefisiari 

Others 

   Lain-lain 

 

Legal Arrangement (Non-

Trust) 

Pengaturan Undang-

undang (Bukan Amanah) 

 

 Settlor- equivalent 

    Pembuat Amanah - 

setaraf 

 Trustee- equivalent 

    Pemegang amanah- 

setaraf 

 Protector- equivalent 

    Pelindung- setaraf 

 Beneficiary- equivalent 

    Benefisiari- setaraf 

 Others 

    Lain-lain 

 Protector 

     Pelindung 

 Beneficiary  

    Benefisiari 

Others 

   Lain-lain 

 

Legal Arrangement (Non-

Trust) 

Pengaturan Undang-

undang (Bukan Amanah) 

 

 Settlor- equivalent 

    Pembuat Amanah - 

setaraf 

 Trustee- equivalent 

    Pemegang amanah- 

setaraf 

 Protector- equivalent 

    Pelindung- setaraf 

 Beneficiary- equivalent 

    Benefisiari- setaraf 

 Others 

    Lain-lain 

Contact Number 

 

Nombor telefon 

 

 

 

 

 

  

Residential 

Address 

 

Alamat kediaman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

________________  

Postal Code 

Poskod 

________________ 

Country 

Negara 

 

 

 

 

 

 

________________ 

Postal Code 

Poskod 

________________ 

Country 

Negara 

 

 

 

 

 

 

________________ 

Postal Code 

Poskod 

________________ 

Country 

Negara 

Country of Tax 

Residency  

 

i. 

ii. 

i. 

ii. 

i. 

ii. 
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Negara 

Pemastautin 

Cukai 

iii. iii. iii. 

TIN 

(If you are solely a 

Malaysian tax 

resident, you do not 

need to provide a 

TIN) 

Jika anda 

seorang 

pemastautin 

bercukai Malaysia 

semata-mata, 

anda tidak perlu 

memberikan TIN 

i. 

ii. 

iii. 

i. 

ii. 

iii. 

i. 

ii. 

iii. 

If no TIN, indicate 

reason  

Jika tiada TIN, 

nyatakan sebab 

 

Country of Tax 

Residency (i) 

Negara 

Pemastautin 

Cukai (i) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Country of Tax 

Residency (ii) 

Negara 

Pemastautin 

Cukai (ii) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 A – Country does not 

issue TIN 

    Negara tidak 

mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to 

be collected 

   TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain 

one/others, please specify 

reason: 

Tidak boleh mendapatkan 

satu/lain, sila nyatakan 

sebab 

 

 A – Country does not 

issue TIN 

    Negara tidak 

mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to 

be collected 

   TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain 

one/others, please specify 

reason: 

Tidak boleh mendapatkan 

satu/lain, sila nyatakan 

sebab 

 

 A – Country does not 

issue TIN 

 

 

 

 

 

 A – Country does not 

issue TIN 

    Negara tidak 

mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to 

be collected 

   TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain 

one/others, please specify 

reason: 

Tidak boleh mendapatkan 

satu/lain, sila nyatakan 

sebab 

 

 A – Country does not 

issue TIN 

    Negara tidak 

mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to 

be collected 

   TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain 

one/others, please specify 

reason: 

Tidak boleh mendapatkan 

satu/lain, sila nyatakan 

sebab 

 

 A – Country does not 

issue TIN 

 

 

 

 

 

 A – Country does not 

issue TIN 

    Negara tidak 

mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to 

be collected 

   TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain 

one/others, please specify 

reason: 

Tidak boleh mendapatkan 

satu/lain, sila nyatakan 

sebab 

 

 A – Country does not 

issue TIN 

    Negara tidak 

mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to 

be collected 

   TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain 

one/others, please specify 

reason: 

Tidak boleh mendapatkan 

satu/lain, sila nyatakan 

sebab 

 

 A – Country does not 

issue TIN 
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Country of Tax 

Residency (iii) 

Negara 

Pemastautin 

Cukai (iii) 

 

    Negara tidak 

mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to 

be collected 

   TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain 

one/others, please specify 

reason: 

Tidak boleh mendapatkan 

satu/lain, sila nyatakan 

sebab 

 

    Negara tidak 

mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to 

be collected 

   TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain 

one/others, please specify 

reason: 

Tidak boleh mendapatkan 

satu/lain, sila nyatakan 

sebab 

 

    Negara tidak 

mengeluarkan TIN 

 B – TIN not required to 

be collected 

   TIN tidak perlu diambil 

 C – Not able to obtain 

one/others, please specify 

reason: 

Tidak boleh mendapatkan 

satu/lain, sila nyatakan 

sebab 

 

If the list is more than spaces provided, please attach separate listing and furnish certified true copies of their identity 
documents.  
Jika senarai lebih daripada ruang yang disediakan, sila lampirkan penyenaraian berasingan dan berikan salinan sah dokumen 

pengenalan diri mereka. 
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Section 3.3 (i) for Controlling Person (Address outside Country of Tax Residency) 

Seksyen 3.3 (i) untuk Orang Pengawal (Alamat di luar Negara Pemastautin Cukai 

If your address differs from the country of tax residency declaration, please explain why. 

Jika alamat anda berbeza daripada negara pengisytiharan pemastautin cukai, sila jelaskan sebabnya.  

Controlling Person 1  

Orang Pengawal 1 

Country of Address:  

Negara Alamat: 

 

Please select a reason:- 

Sila pilih sebab:- 

 This is one of my many 

addresses 

  Ini adalah salah satu daripada 

banyak alamat saya 

 This is the address of a trusted 

person (eg family member, 

relative, personal assistant) 

    Ini ialah alamat orang yang 

dipercayai (cth ahli keluarga, 

saudara, pembantu peribadi 

 This is a temporary address  

    Ini adalah alamat sementara 

 Others – please specify 

    Lain-lain – sila nyatakan 

_____________________ 

 

Controlling Person 2  

Orang Pengawal 2 

Country of Address:  

Negara Alamat: 

 

Please select a reason:- 

Sila pilih sebab:- 

 This is one of my many 

addresses 

  Ini adalah salah satu daripada 

banyak alamat saya 

 This is the address of a trusted 

person (eg family member, 

relative, personal assistant) 

    Ini ialah alamat orang yang 

dipercayai (cth ahli keluarga, 

saudara, pembantu peribadi 

 This is a temporary address  

    Ini adalah alamat sementara 

 Others – please specify 

    Lain-lain – sila nyatakan 

_____________________ 

 

 

Controlling Person 3  

Orang Pengawal 3 

Country of Address:  

Negara Alamat: 

 

Please select a reason:- 

Sila pilih sebab:- 

 This is one of my many 

addresses 

  Ini adalah salah satu daripada 

banyak alamat saya 

 This is the address of a trusted 

person (eg family member, 

relative, personal assistant) 

    Ini ialah alamat orang yang 

dipercayai (cth ahli keluarga, 

saudara, pembantu peribadi 

 This is a temporary address  

    Ini adalah alamat sementara 

 Others – please specify 

    Lain-lain – sila nyatakan 

_____________________ 
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Please be aware that depending on your CRS declaration, you might be reported to the Malaysian tax authority (i.e. 

Inland Revenue Board of Malaysia) who will then exchange such information with the relevant foreign competent 

tax authorities of the country in which you are resident for tax purposes, in accordance with the law dated 23 

December 2016, relating to the Common Reporting Standard.   

Harap maklum bahawa bergantung pada pengisytiharan CRS anda, anda mungkin dilaporkan kepada pihak 

berkuasa cukai Malaysia (iaitu Lembaga Hasil Dalam Negeri Malaysia) yang kemudiannya akan bertukar-tukar 

maklumat tersebut dengan pihak berkuasa cukai kompeten asing yang berkaitan di negara tempat anda 

bermastautin untuk tujuan cukai mengikut undang-undang bertarikh 23 Disember 2016, berkaitan dengan Piawaian 

Laporan Biasa. 

 

Section 4: Agreement 

Bahagian 4: Perjanjian 

I/We confirm that all the information I/we have provided is true, accurate and complete and I/we have not withheld 

any information. I/We undertake to keep OCBC Bank informed in writing, within 30 days, of any changes in 

circumstances that may cause any of the information in this Certification Form to become incorrect or incomplete 

and also undertake to provide any other additional information as may be required by OCBC Bank and/or applicable 

law. 

Saya/Kami mengesahkan bahawa semua maklumat yang saya/kami berikan adalah benar, tepat dan lengkap dan 

saya/kami tidak menyimpan sebarang maklumat. Saya/Kami berjanji untuk memaklumkan OCBC Bank secara 

bertulis, dalam masa 30 hari, tentang sebarang perubahan dalam keadaan yang boleh menyebabkan mana-mana 

maklumat dalam Borang Pensijilan ini menjadi tidak betul atau tidak lengkap dan juga berjanji untuk memberikan 

sebarang maklumat tambahan lain yang mungkin diperlukan oleh OCBC Bank dan/atau undang-undang yang 

berkenaan. 

The person named and signing below are duly authorised to complete and sign this Certification Form for and on 

behalf of the Entity and the Controlling Person(s) (if applicable) and to submit this Certification Form to OCBC Bank. 

Orang yang dinamakan dan menandatangani di bawah diberi kuasa untuk melengkapkan dan menandatangani 

Borang Pensijilan ini untuk dan bagi pihak Entiti dan Orang Pengawal (jika berkenaan) dan menyerahkan Borang 

Pensijilan ini kepada OCBC Bank. 

 

Signature: 

Tandatangan: 

Name : 

Nama: 

NRIC/Passport Number: 

Nombor Kad Pengenalan/Pasport: 

Date: 

Tarikh:        

 

  


